Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do NorteInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTECAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE

Rua Prof. Carlos Guedes Alcoforado, S.N., S/N, Centro, SÃO GONÇALO DO AMARANTE / RN, CEP 59291-727

Fone: (84) 4005-4111

EDITAL Nº 29/2025 - DG/SGA/RE/IFRNEDITAL Nº 29/2025 - DG/SGA/RE/IFRN     7 de outubro de 2025    7 de outubro de 2025

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 21/2025 - DG/SGA/RE/IFRN - PROJETOS DE ENSINO

COM FOMENTO INSTITUCIONAL 3 CURSOS DE TECNOLOGIA E ENGENHARIA 2025 EDITAL

ESPECÍFICO DO CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições,

delegadas por meio da Portaria n.º 1.630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da

União, de 29 de setembro de 2023, torna público e homologa o RESULTADO FINAL  do Edital Específico de

Projetos de Ensino com Fomento Institucional - Cursos de Tecnologia e Engenharia do Campus São Gonçalo do

Amarante regido pelo Edital de Abertura nº 21/2025 - DG/SGA/RE/IFRN, de 09 de setembro de 2025, vinculado ao

Edital Geral nº 50/2025 PROEN/IFRN, 08 de setembro de 2025.

Conforme previsto no item 3.2 alínea b do item 8 do Edital Geral nº 50/2025 PROEN/RE/IFRN, seguem abaixo os

projetos homologados, com respectivos períodos de execução, o quantitativo de bolsas e bolsistas, período de

vigência e de prestação de contas de cada projeto aprovado.

QUADRO DE PROJETOS DE ENSINO APROVADOS

TÍTULO DO PROJETO COORDENADOR(A)

PERÍODO

DE

EXECUÇÃO

DO

PROJETO

QUANTITATIVO

DE BOLSISTAS

QUANTITATIVO

DE COTAS

PERÍODO DE

VIGÊNCIA E

PRESTAÇÃO DE

CONTAS DO

PROJETO

Aprender Fazendo: Material Didático do

LADIR para o Ensino de Redes

Everson Mizael

Cortez Silva

De

10/10/2025 à

10/02/2026.

01 04
De 10/10/2025 à

13/02/2026.

Integração Curricular em Engenharia de

Produção: Guia Didático para o

Desenvolvimento de Produtos

Ilmara Pinheiro

Limao

De

10/10/2025 à

10/02/2026.

01 04
De 10/10/2025 à

13/02/2026.

 A seleção de bolsistas será realizada pelos(as) coordenadores(as) de projeto, conforme as regras e prazos definidos

no Edital Específico do campus.

(assinado eletronicamente)

RENATO MARINHO BRANDÃO SANTOS

	Documento assinado eletronicamente por: